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گفت‌وگوی »شهروند« با غلامرضا مطهری ‌معلم روحانی‌ای که ملقب به »شیخ ‌جایزه«  است

من شیخ دهه هفتادیا و دهه هشتادیام
 اهل سینما نیستم، اما از برنامه برنده‌باش و مجری خوش قیافه‌اش خیلی خوشم می‌آید 

 
شهروند| در تربت حیدریه معروف است به »شیخ 
‌جایزه‌« در مورد غلامرضا مطهری حرف می‌زنم، روحانی 
که  14 سال است حرفه معلمی را دنبال می‌کند. خودش 
می‌گوید: »از جوانی دوست داشته به عنوان روحانی ویژه 
نوجوانان و جوانان فعالیت‌ کند.« غلامرضا مطهری یک 
صندوقچه همراه خود دارد به نام صندوق جایزه‌ها. در 
این صندوق برای کودکان، نوجوانان و جوانان جایزه‌های 
متفاوت از کاپشن تا تسبیح، از لوازم‌التحرير تا چراغ قوه 
فانتزی و… پیدا می‌شود. این معلم روحانی سعی دارد 
با شیوه‌های نوین تبلیغی نوجوانان را به موضوعات دینی 
حساس کند. شیخ ‌جایزه در ابتکاری خاص »کارت 
تشویق«ی چاپ کرده که فرد می‌تواند به انتخاب خودش 
و با مراجعه به مراکز معرفی‌شده در پشت کارت تشویق، 
هدیه‌ خودش را دریافت کند. »شهروند« گفت‌وگوی 

کوتاهی با این روحانی معلم داشته است.
متولد چه سالی هستید؟

1350؛ روستای علیَک بخش‌ زاغه شهرستان 
تربت‌ حیدریه هستم.

چند سال است که حرفه معلمی را دنبال می‌کنید؟
چهارده سال است که در خدمت دانش‌آموزان شهر 

مقدس مشهد و تربت حیدریه هستم. 
چرا به شما می‌گویند، »شیخ جایزه«؟

از روز اول که سر کلاس رفتم، می‌دانستم که نوجوانان 
این دهه‌ها دیگر شیوه سنتی تدریس را نمی‌پسندند.  
من روش تدریسی را با شیوه پرسش و پاسخ جلو بردم 
و از همان روز سعی کردم که از همین روش برای جذب 
نوجوانان به دین بهره ببرم؛ نیت من از اول این بود که 
طلبه‌ای در خدمت مردم باشم. هر وقت برای زیارت به 
حرم امام‌رضا)ع( می‌رفتم، می‌گفتم: »من دوست دارم 
شیخ جوونا و نوجوونا باشم. شیخ دهه هفتادیا و دهه 
هشتادیام. کم‌کم به سمت آموزش‌وپرورش سوق پیدا 

کردم. 
چقدر هزینه جایزه‌ها می‌شود؟

ماهی سیصد‌ هزارتومان.
آخرین کتابی که خوانده‌اید؟

نیم‌قرن تجربه حاج‌آقا قرائتی بود.
آخرین فیلمی که دیده‌اید؟ 

اهل سینما نیستم، اما از برنامه برنده‌باش با آن مجری 
خوش قیافه‌اش خیلی خوشم می‌آید. برنامه مناسبتی 
سریال‌ها، برنامه دینی همچون برنامه‌های آقای قرائتی را 

هم می‌بینم. 
اهل موسیقی هم هستید؟

بله؛ معمولا در مسیر و جاده‌ها موسیقی گوش می‌دهم 
و به صدای محمدرضا شجریان هم علاقه دارم.

اهل فوتبال و ورزش هم هستید؟
بله؛ حتی در دوران طلبگی هم  به صورت نیمه‌‌حرفه‌ای 

فوتبال بازی می‌کردم.
استقلالی یا پرسپولیسی هستید؟

من اصلا دوست ندارم در قالب یک گروه خاص قرار 
بگیرم؛ ورزش را دوست دارم منهای هر رنگی.

از چه سالی طلبگی را آغاز کرده‌اید؟
از کلاس پنجم. 

شما در جنگ تحمیلی هم حضور داشتید؛ در مورد آن 
حضور صحبت کنید؟

سال 65؛ وقتی امام دستور دادند بر همه  واجب شد 
که در جبهه حق علیه باطل حضور داشته باشند. آن 
موقع من نوجوان بودم که جنگ شروع شد. یادم هست 
یک شب پلاکم را فراموش کردم، بردارم.  از قضا  یکی 
از رزمندگان آن را اشتباهی برمی‌دارد و فردای آن شب  
هم شهید می‌شود، زمانی که پیکر شهید را پیدا می‌کنند، 
اسم من را روی پلاک می‌بینند، زنگ می‌زنند به تربت و 
می‌گویند جنازه شهید غلامرضا مطهری آمده! گفته‌اند: 
»بابا این زنده است.« خلاصه شماره ما را به آنها دادند 
و آنها هم زنگ زدند. گفتند شما؟  گفتم من مطهری 
هستم! این خاطره باعث شد دوستان و اطرافیان به من 

بگویند شهید زنده!

گفت‌وگو

12
مدیرکل اداره میراث‌فرهنگی قم از ثبت خانه آیت‌الله گلپایگانی)ره(، خانه ملاحسین مولوی و قلعه 
سزاوار در فهرست آثار ملی خبر داد. به گزارش »شهروند« خانه آیت‌الله گلپایگانی)ره( متعلق به اواخر 
دوره قاجار که حدود ‌۸۰سال در خدمت مقاصد دینی و بیت حضرت آیت‌الله گلپایگانی بوده است، جزو 
قدیمی‌ترین نواحی بافت تاریخی استان قم و از معدود خانه‌های ارزشمند تاریخی محسوب می‌شود، 
این خانه نمونه کاملی از معماری سنتی ایران است که تزیینات آجری و کاشی‌های لعاب‌دار رخ بام‌ها از 

ویژگی‌های خاص معماری بنا به حساب می‌آید. 

ثبت خانه آیت‌الله 
گلپایگانی در 
فهرست آثار ملی
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بسیاری از داروهای مورد استفاده 
بدون نسخه از جمله داروی ضد 
سرفه، سرماخوردگی، و ... باعث 

گیجی ناخواسته می‌شوند که 
ممکن است رانندگی را با مشکل 

روبه‌رو کند.

در اهمیت سفر کردن 

بسیار سفر باید کرد  چه
دری

زینب ‌شرع‌الاسلام| سفر کردن فرصت ارزشمندي برای رهايي از کار و استراحت و لذت بردن از همراهی اعضای خانواده است. براي يك سفر خوب و بهي‌ادماندني باید هم برنامه‌ریزی 
زمانی داشته باشیم و هم برنامه‌ریزی برای هزینه‌هایمان، به علاوه نکات دیگری  هست که توجه به آنها باعث مي‌شود بتوانيم بيشتر از سفرمان لذت ببريم .

  از تجربه كردن
نترسيد

هنگام سفر از تجربه‌كردن چيز‌هاي جديد نترسيد. 
این چیزها مثلا شامل غذاهای جدیدی است که در مورد 
فرهنگ یک شهر می‌تواند به شما حرف‌های بسیاری 
بگوید. هدف از سفر، آشنايي با فرهنگ‌هاي مختلف و 
انديشه‌هاي گوناگون است. از خوردن غذاهای خیابانی 
و رفتن به مكان‌هاي جديد  نترسید. اگر با ذهن باز سفر 
کنید، می‌توانید تجربه‌ای بسیار ارزشمند و خاطره‌انگيز 

داشته باشید.

 تعادل را در ثبت خاطرات 
رعايت كنيد

گرفتن عکس‌ها یک راه عالی برای یادآوری 
خاطرات سفر شما است. عكس گرفتن مي‌تواند 
جذاب باشد، چون مي‌توانيد با عكس تجارب خود 
را با افرادی که دوست دارید به اشتراک بگذارید، 
اما مهم است بدانید اگر در سفر فقط به فكر عكس 
گرفتن و ثبت خاطرات باشيم، نمي‌توانيم از لحظات 
سفرمان لذت ببريم و ممكن است همراهانمان را 

اذيت كنيم.

 يكفيت مهمتر از كميت 
است

هنگامی که شما درحال برنامه‌ریزی برای یک سفر 
هستید، سعی نکنید همه جا بروید و همه كار انجام 
دهید. به جای هزینه‌های بالا در جابه‌جایی؛ به یک 
مکان و منطقه خوب بروید و جاهای دیدنی آن را با 
حوصله ببینید و از هزینه‌های اضافی در سفر بپرهیزید. 
گشتن در یک مکان احساس لذت و راحتی بیشتری 
برای شما فراهم میک‌ند، تا اين‌كه مدام درحال 

جابه‌جايي از يك مكان به مكان ديگري باشيد.

 با فرهنگ‌هاي مختلف 
ارتباط برقرار كنيد 

 کیی از بهترین  كار‌ها در سفر اين است که با مردم، 
با زبان محلی صحبت کنید؛ توصيه مي‌كنم قبل از سفر 
در مورد زبان و رسوم مقصد خود اطلاعاتي را جمع‌آوري 
كنيد. افراد محلی هر شهر بهترین توصیه‌های سفر در 
شهر خود را به شما می‌دهند. آشنايي با زبان محلی یک 
راه عالی برای نشان دادن احترام به مردم آن شهر است. 
به علاوه داشتن یک لبخند بر لب می‌تواند به برقراري 

ارتباط بيشتر كمك كند.

  سبک
سفر کنید

زمانی که سفر میک‌نید وسايل ضروري و مورد نياز 
را همراه ببريد و از بردن وسايل اضافي پرهيز كنيد. 
يك چمدان و یکف دستی یا کوله‌پشتی که بتوانید 
روی شانه بیندازید، کفایت میک‌ند؛ زیرا هم سبک 
است و هم به راحتی زیر صندلی شما جا می‌شود. 
مطمئن شوید که چمدان یا چمدان‌ها چک شده 
باشند و ليستي جهت چك كردن وسايل ضروري قبل 

از حركت به همراه داشته باشيد.

لحظه تحویل‌سال را چطور سپری می‌کنیم؟

 پنج میعادگاه پرطرفدار
در لحظه آغاز سال

شهروند| لحظه تحویل‌سال را چطور سپری‌ میک‌نی؟ بسیاری از مردم سعی  دارند، ‌سال تحویل را در ‏خانه و با شادی و آرزوهای خوب طی کنند. اما عده‌ای هم 
اهل سفر هستند و حتی دلشان می‌خواهد در ‏لحظه تحویل‌سال بیرون از خانه باشند. معمولا آرامگاه‌ها، خیریه‌ها، پارک‌ها، بوستان‌ها و مکان مذهبی ‏و تاریخی ازجمله 

محل‌های پرطرفدار در لحظه تحویل‌سال است. »شهروند« در روزهای آخر ‏سال، پنج مکان پر طرفدار مذهبی- تاریخی را برای لحظه تحویل‌سال معرفی میک‌ند.‏

سال را با یک غزل از حافظ آغاز کنیم
حافظیه که به خاطر قرار گرفتن آرامگاه حافظ در 
آن به این نام معروف شده است، درواقع یک مجموعه 
‏قبرستان در بخش جنوبی دروازه‌ معرف شیراز، دروازه 
قرآن است. حافظ که شخصیتی جهانی دارد ‏هر‌سال 
گردشگران داخلی و خارجی زیادی را برای بازدید به 
سمت این مجموعه می‌کشاند. حافظیه ‏شیراز، ازجمله 
اماکن دیدنی و پرطرفدار است  که هرسال در لحظه 
تحویل‌سال پر از گردشگر می‌شود. ‏حافظیه شیراز یکی 
از  محل‌هایی است که اگر شلوغی و رفت‌وآمد زیاد شما 
رو اذیت نمی‌کند، پیشنهاد ما برای ‏لحظه تحویل‌سال 
است. قطعا امسال هم مثل سال‌های قبل، برنامه‌های 
شاد و مفرحی در لحظات شروع ‏سال نو همراه با افراد 
مشهور در این مکان برگزار می‌شود؛ اگر مسافر شیراز 
هستید حافظیه را فراموش ‏نکنید. حافظیه مجموعه‌ای 
۲ هکتاری است که از دو بخش اصلی صحن جنوبی و 
شمالی تشکیل شده ‏است. این دو بخش اصلی توسط 
تالاری ۵۶ متری که از ۲۰ ستون سنگی به ارتفاع ۵ متر 
تشکیل شده ‏است از هم جدا شده‌اند و آرامگاه حافظ 

‎.‎شیرازی در صحن شمالی قرار دارد

سال 98، در پناه امام رضا)ع(‏
باشکوه‌ترین مراسم سنتی ‌سال تحویل، هر ساله در 
حرم مطهر رضوی برگزار می‌شود. همه ساله در ‏بارگاه 
ملکوتی امام هشتم )ع( تمام مجاورین و زائرین حضرتش 
گرد هم می‌آیند تا لحظه مبارک ‌سال ‏تحویل را در 
جوار امام مهربانی‌ها باشند‎.‎‏ این مکان  همیشه یکی از 
پرجمعیت‌ترین اماکن ایران در ‏لحظه تحویل‌سال است. 
اصلا نیاز به گفتن ندارد، شما اگر‌ سال جدید زائر شهر 
مشهد باشید، قطعا ‏لحظه تحویل ‌سال را در حرم امام 
رضا)ع( سپری خواهید کرد. بسیاری از مردم با حضور 
در حرم امام رضا )ع( ‏سال جدید را در آستان امام هشتم 
تحویل می‌کنند. به همین مناسبت برنامه‌های مختلفی 
در هنگام حضور ‏میهمانان حرم حضرت رضا علیه‌السلام 
برنامه‌ریزی شده است‎.‎ ویژه برنامه لحظه تحویل سال، با 
قرائت قرآن، پخش سرود جمهوری اسلامی ایران، قرائت 
صلوات ‏خاصه و نقاره‌زنی آغاز می‌شود. مکان برگزاری 
ویژه برنامه لحظه ‌سال تحویل در صحن جامع رضوی 
‏تدارک دیده شده است و صوت و تصویر آن به وسیله ۷۴ 
نمایشگر پهن پیکر در کلیه رواق‎ها و صحن‎ها ‏و مبادی 

‎.‎ورودی حرم مطهر پخش خواهد شد

در لحظه تحویل سال:   تهرانی‌ها مسافر شهر ری
‏ مردم ایران در هرگوشه و کنار کشور، ‌سال نو خود را 
در مکان‌های مقدسی همچون حرم مطهر ‏امام رضا)ع(، 
مرقد امامزادگان و کنار قبور مطهر شهدا تحویل 
می‌کنند تا‌ سال نو را متبرک و با معنویت ‏آغاز کنند‎.‎‏ یکی 
از مکان‌های پر طرفدار در شهر تهران هم  برای لحظه 
تحویل سال، حرم حضرت عبدالعظیم ‏حسنی)ع( در 
شهر ری است. مراسم لحظه تحویل‌سال در حرم مطهر 
حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( با ‏قرائت زیارت حضرت 
عبدالعظیم حسنی)ع( و دعای توسل ادامه می‌یابد و در 
لحظه تحویل‌سال نیز ‏دعای تحویل‌سال قرائت می‌شود‎.‎‏ 
شهرری به‌عنوان یکی از قدیمی‌ترین شهرهای کشور با 
حدود 8هزار‌سال قدمت و دارا بودن آثار و اماکن تاریخی 
و مذهبی از موقعیت خاصی در کشور به‌خصوص 
‏پایتخت برخوردار است. ری در جنوب شرقی استان 
تهران و از مهمترین مراکز مذهبی، دینی، سیاسی و 
‏اجتماعی این استان محسوب می‌شود. این شهرستان 
از مناطق کهن ایران به دلیل وجود بسیاری از چهره‌های 
اجتماعی - سیاسی نیز لحظه تحویل‌سال را در این 

مکان مذهبی سپری ‏می‌کنند.‏

‏»آقا علی‌عباس«؛ یک تجربه متفاوت
برای علاقه‌مندان گردشگری، آستان مقدس امامزادگان محمد و آقا علی 
عباس )ع( فرصت خوبی فراهم می‌کند تا از دیدنی‌ترین مقصدهای گردشگری 
شهر نطنز هم بازدید کنند و با نقاط کمتر شناخته شده آن ‏برای اهالی مرکز، 
آشنا شوند. آستان مقدس امامزادگان محمد و آقا علی عباس )ع( در دل کویر 
و در ‏فاصله 8 کیلومتری شهر بادرود در شمال‌غربی شهرستان نطنز واقع شده. 
وقتی از جاده ترانزیتی تهران ‏‏- جنوب حد فاصل کاشان اردستان می‌گذریم، در 
نیمه مسیر کاشان - اردستان بلواری به طول 16 ‏کیلومتر شما را به مقصد خواهد 
رساند. در این مکان که با حمایت و موافقت سازمان میراث فرهنگی و ‏گردشگری 
کشور و آستان مقدس آقا علی عباس )ع( به‌عنوان منطقه نمونه گردشگری 
مذهبی در کشور ‏تبدیل شده است. قرائت ‏قرآن، قرائت زیارت آل‌یاسین، اجرای 
گروه تواشیح نورالزهراء از کاشان، از ویژه برنامه‌های فرهنگی این آستان در زمان 

‎.‎‏تحویل ‌سال نو است

آغاز‌سال در اردوهای راهیان نور
طی سال‌های اخیر بازدید از یادمان‌های دفاع مقدس و مناطق عملیاتی در 
استان‌های مرزی منسجم‌تر ‏شده است.  چند سالی است که مراسم تحویل‌ سال 
هم با حضور زائران ‏و مسافران نوروزی کاروان‎های راهیان‌نور در مناطق جنگ‌زده و 
هم یادمان‌های شهدا برگزار می‌شود. در ‏سال‌های اخیر افرادی هم اگر بخواهند در 
اردو‌های راهیان نور به صورت خانوادگی و با ‏خودرو‌های شخصی حضور پیدا کنند 
برای آنها شرایط اسکان و تغذیه فراهم است‎.‎‏ اگر در مناطق ‏جنوبی کشور هستید 
پیشنهاد ما حضور در این مکان‌ها است. در این میان زائران راهیان نوری ‌سال نو 
‏را با حس و حالی متفاوت در یادمان‌های عملیاتی دفاع مقدس جنوب کشور و 
محل رشادت رزمندگان ‏هشت‌سال دفاع مقدس آغاز می‌کنند تا‌ سال نو آنها عطر 
و بوی آن دوران را بگیرد. سفره‌های ‏هفت سین در یادمان‌های دفاع مقدس یکی از 
زیباترین ‏رویدادها در این اماکن است؛ امسال نیز هفت سین عاشقی در یادمان‌ها برپا 

خواهد شد و اگر در این ‏استان‌ها هستید حتما در این مکان‌ها حاضر شوید.‏
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